
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КУРНОСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

                              

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
      

10.04.2023 № 10 
 

О внесении изменений в постановление администрации Курносовского 
сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области от 24.06.2021 № 29 «Об утверждении Порядка исполнения решения 
о применении бюджетных мер принуждения»  

 
 
В соответствии с заключением Главного государственно-правового 

управления Омской области от 03.04.2023г. № 1022/3 на постановление 
администрации муниципального образования Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области от 
24.06.2021 № 29 «Об утверждении Порядка исполнения решения о 
применении бюджетных мер принуждения», статьей 306.1 Бюджетного 
кодекса Российской Федерации, администрация Курносовского сельского 
поселения Большереченского муниципального района Омской области  

 п о с т а н о в л я е т: 
 

1. В постановление администрации Курносовского сельского поселения 
Большереченского муниципального района Омской области от 24.06.2021 № 
29 «Об утверждении Порядка исполнения решения о применении 
бюджетных мер принуждения» Внести следующие изменения: 

 
1.1. пункт 1.3 Порядка изложить в следующей редакции: 

«1.3. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации к 
бюджетным нарушениям относятся следующие нарушения: 

 
1) нарушение положений бюджетного законодательства Российской 

Федерации и иных правовых актов, регулирующих бюджетные 
правоотношения; 

2) нарушение положений правовых актов, обусловливающих публичные 
нормативные обязательства и обязательства по иным выплатам физическим 
лицам из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 
формирование доходов и осуществление расходов бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации при управлении и распоряжении 
государственным (муниципальным) имуществом и (или) его использовании, 
повлекшее причинение ущерба публично-правовому образованию; 



2 
 

3) нарушение условий договоров (соглашений) о предоставлении 
средств из бюджета; 

4) нарушение условий государственных (муниципальных) контрактов.» 
        
 2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном 
издании «Курносовский муниципальный вестник» и разместить на 
официальном сайте Курносовского сельского поселения в сети Интернет 

 
 
 

Глава сельского поселения                                                              П.М.Тимченко 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 




